

## I - ARABAKO BATZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA

Arabako Foru Aldundia

### KULTURA ETA KIROL SAILA

#### Foru Gobernu Kontseiluaren 665/2021 Erabakia, azaroaren 2koa. Gazteriaren Foru Erakundearen lanpostuen zerrenda onestea

Euskal Funtzio Publikoaren uztailaren 6ko 6/1989 Legeak, azaroaren 7ko 16/1997 Legeak berriztatuak, honela dio zioen adierazpenean: "Legeak sistemaren egituraketak oinarri duen muintzat jartzen ditu lanpostu-zerrendak, administrazio-karrerako funtsezko elementu, lansari-sistemaren muinik garrantzizkoen eta, batez ere, administrazio-egiturak arrazoibideratzeko eragile bilakatuz. Lanpostuak eratzeko erabili behar diren funtsezko irizpideak eta prozedura-bideak erakundearen beharren benetako adierazpide izan behar dute. Ondorioz, lanpostu-zerrenda horiek izaera dinamikoa dute"

Horiek horrela, Euskal Funtzio Publikoaren 6/1989 Legeak 13. artikuluan ondokoa xedatzen du: "Euskal Administrazio Publikoek bere barne-egiturak arrazoibideratu eta eratu, langileen beharrak finkatu, lanpostuetan jarduteko eskatutako baldintzak zehaztu eta horietako bakoitza sailkatzeko baliabidea dituzte lanpostu zerrendak". Lege horretako 14. artikulua, berriz, ondokoa arautzen du: "Lanpostu zerrendek aurrekontuetan diruz hornitutako lanpostu guztiak hartu beharko dituzte, funtzionarioentzat, lan-itunpeko lanari finkoentzat eta behin-behinekoentzat gordetakoak bereiziz"

Euskal Funtzio Publikoaren uztailaren 6ko 6/1989 Legearen 18. artikulua ere xedatzen du ere xedatzen du lanpostu zerrenden bidez sortu, aldatu edo kenduko direla lanpostuak.

Euskal Funtzio Publikoari buruzko 6/1989 Legearen 22. artikulua, Funtzio Publikoa Eraldatzeko Neurriei buruzko 30/1984 Legearen 18. artikuluekin bat etorritik, honakoa zehazten du: Euskal Administrazio Publikoek giza baliabideak arrazionalizatzeko programak garatu ahal izango dituzte, beti ere Administrazioak bere burua antolatzeko duen ahalmenaren arabera, langileen ordezkariekin negoziatu ondoren, Aurrekontu mugen barruan eta bakoitzaren gobernu organoek zehaztutako langile politikako irizpideen barruan. Programa horietan giza baliabideak dagozkion eremuan ahalik eta hobeto erabiltzeko garatu beharreko baterako jarduerak zehaztuko dira.

5/2015 legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30ekoa Enplegatu Publikoaren Oinarriko Estatutuaren Legearen testu bategina onartzen duenarekin bat etorritik, administrazio publikoek planak onartu ahal izango dituzte beren giza baliabideak antolatzeko, hain zuzen ere, eremu jakin batzuetako langileentzat mugatutako lanpostuak betetzeko lehiaketan deialdiak egin, eta barne sustapenerako eta langileen prestakuntzarako neurriak ezartzen dituzten planak.

Gazteriaren Foru Erakundearen lan hitzarmenaren 92. artikuluan ere adierazten denez, langileek barne sustapenaren bitartez beren kategoriaren goragoko kategorietara sarbidea izango dute, ezarritako baldintzak betetzen badituzte.

Testuinguru horretan, Foru Gobernu Kontseiluaren maiatzaren 4ko 16/2021 Foru Dekretuaren bidez, Gazteriaren Foru Erakundearen 2021. urteko Giza Baliabideak Arrazionalizatzeko Plana onartu zen. Plan horretan, Gazteriaren Foru Erakundearen Zuzendaritza-Gerentziak egindako al-daketa-proposamenean jasotako lanpostu zerrendaren aldaketak jasotzen ziren, hain zuzen ere:

- Gazteriako laguntzaileen bi plazak amortizatzea.
- Gazteriako administrari bi plaza sortzea.
- Uretako kirol-jardueretan espezialistaren plaza amortizatzea.

- Kirol jardueretan koordinatzaile plaza sortzea.
- Txalupari finko/etenaren plaza amortizatzea.
- Lanaldi osoko txalupari plaza bat sortzea.

Lanpostu horiek betetzeko prozesuak amaituta, komenigarritzat jotzen da lanpostuen zerrenda osoa onartzea eta argitaratzea, azken argitalpenetik izandako aldaketak jasoko dituen.

Adierazitakoarekin bat etorritik, lanpostuen zerrenda hau ordenatzen da bi atal hauetan bananduta: Zerbitzu Orokorrak eta Egoitzak. Azken hauen artean, hiru unitate bereizten dira. Unitate horiek bat datoz Gazteriaren Foru Erakundeak egoitza edo aterpetxe izenarekin kudeatzen dituen hiru lantokiek. Horrela, eta mugikortasun funtzional edo geografikoaren kaltetan izan gabe, lanpostu bakoitza, hasiera batean, erakundearen kostu-zentroari atxikitzen zaio.

Era berean, lanpostu bakoitzaren berariazko titulazio eta betekizunak sailkatu eta kodetu dira.

Aurreko guztia kontuan hartuta, Gazteriaren Foru Erakundeko zuzendari-kudeatzaileak lanpostuen zerrenda aldatzeko proposamena egin du. Enpresa Batzordeari egin beharreko kontsultak egin ondoren, proposamen hori erakunde autonomoaren administrazio kontseiluari aurkeztu zitzaion eta bertan Arabako Foru Aldundiko Gobernu Kontseiluari hura onartzeko proposamena egitea onartu zuen.

Foru Aldundiko eta haren mendeko erakundeen lanpostu zerrenda onartzea Gobernu Kontseiluari dagokio, halaxe xedatzen baitu Arabako Foru Aldundiaren Antolaketa, Funtzionamendu eta Araubide Juridikoari buruzko abenduaren 18ko 52/1992 Foru Arauaren 8.12 artikulua, Jarduera Ekonomikoen eta Foru Zerbitzu Publiko deszentralizatuen Kudeaketari buruzko urriaren 30eko 15/1987 Foru Arauaren 9.d) artikuluekin eta Euskal Funtzio Publikoari buruzko Legearen 36.1 artikuluekin lotuta.

Kontuhartzaitza Zerbitzuaren eta Funtzio Publikoaren txostenen aurreko nahitaezko txotena eskatu da.

Azkenik, Euskal Funtzio Publikoaren uztailaren 6ko 6/1989 Legeak 16. artikuluan xedatzen du foru aldundietako lanpostu-zerrendak eta haiei egindako aldaketak dagokion lurralde historikoko Aldizkari Ofizialean argitaratuko direla.

Horregatik, Gazteriaren Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluak eta Kultura eta Kirol Saileko diputatuak proposatuta eta Diputatuen Kontseiluak gaur bertan egindako bilkuran gaia aztertu ondoren, honako hau

#### ERABAKITZEN DUT

Lehenengoa. Lanpostuen zerrenda osoa argitaratzea onartzea eta xedatzea, zeinetan jaso baitira lanpostu zerrendan azkenengoz argitaratu zenetik egin diren aldaketak.

Bigarrena. Akordio honek Foru Gobernu Kontseiluak onartu eta hurrengo egunetik aurrera sortuko ditu ondorioak, ALHAOn argitaratzearen den kontuan hartu gabe.

Vitoria-Gasteiz, 2021eko azaroaren 2a

*Diputatu nagusia*

**RAMIRO GONZÁLEZ VICENTE**

*Kultura eta kirol Saileko diputatua*

**ANA M. DEL VAL SANCHO**

*Kirol zuzendaria*

**ANA ROSA LÓPEZ DE URALDE GÓMEZ**

**2021 - LAN KONTRATUPEKO LANGILEEN LANPOSTUEN ZERRENDA**  
**RELACION DE PUESTOS DE TRABAJO 2021**



Gaztanderearen Erakundeak  
 Instituto Foral de la Juventud  
 • ARABAKO FORU ALDUZKARIA  
 • DIPUTACIÓN FORAL DE ALAVA

ARLOA / AREA: 1 ZERBITZU OROKORRAK / SERVICIOS GENERALES      UNITATEA / UNIDAD: 40.

KODEA LANPOSTUA CÓDIGO PLAZA	LANPOSTUA / PUESTO	Lanpostu mota Tipo de puesto	Kontratazio erregimena Régimen de contratación	Dedilazio erregimena Régimen de dedicación	Betetzeko era Forma de provisión	Taldea-azpitalea Grupo-subgrupo	Titulazioa Titulación	Hizkuntza eskatuzuna Perfil lingüístico	Derrigortasun data Fecha preceptividad	Berarizako betekizunak Requerimientos específicos
01 01 01	Idazkaritza Teknikoko Burua Jefe de Secretaría Técnica	EB / N	IL / L	E	L / C	A/A1	602000	3	2017/12/31	
18 01 64	Zerbitzu Orokorretako Teknikaria Técnico de Sños. Generales	EB / N	IL / L	EB / N	L / C	A/A1	603000	3	2021/12/31	
02 01 02	Gazteria Teknikaria / Técnico/a de Juventud	EB / N	IL / L	EB / N	L / C	A/A2		3	2012/12/31	006000
02 02 03	Gazteria Teknikaria / Técnico/a de Juventud	EB / N	IL / L	EB / N	L / C	A/A2		3	1994/12/31	006000
02 03 04	Gazteria Teknikaria / Técnico/a de Juventud	EB / N	IL / L	EB / N	L / C	A/A2		3	2017/12/31	006000
02 04 72	Gazteria Teknikaria / Técnico/a de Juventud	EB / N	IL / L	EB / N	L / C	A/A2		3	2018/01/01	006000
03 01 06	Zerbitzu Orokorretako Administrazioa Administrativo/a de Servicios Generales	EB / N	IL / L	EB / N	L / C	C/C1		2	1994/12/31	
03 02 07	Zerbitzu Orokorretako Administrazioa Administrativo/a de Servicios Generales	EB / N	IL / L	EB / N	L / C	C/C1		2	1994/12/31	
22 01 73	Gazteriako Administrazioa Administrativo/a de Juventud	EB / N	IL / L	EB / N	L / C	C/C1		2	2012/12/31	
22 02 74	Gazteriako Administrazioa Administrativo/a de Juventud	EB / N	IL / L	EB / N	L / C	C/C1		2	1994/12/31	
20 01 68	Agirren kudeaketako erdi-maliako teknikaria Técnico/a medio de gestión documental	EB / N	IL / L	EB / N	L / C	A/A2	604000	3	2021/12/31	
20 02 69	Agirren kudeaketako erdi-maliako teknikaria Técnico/a medio de gestión documental	EB / N	IL / L	EB / N	L / C	A/A2	604000	3	2018/01/01	
21 01 71	Gazte-informatzailea / Informador/a juvenil	EB / N	IL / L	EB / N	L / C	C/C1		2	2018/01/01	002000-007000

ARLOA / AREA: 2 EGOITZAK / RESIDENCIAS      UNITATEA / UNIDAD: 30.10000 BARRIAKO ATERPETXEA / ALBERGUE DE BARRIA

KODEA LANPOSTUA CÓDIGO PLAZA	LANPOSTUA / PUESTO	Lanpostu mota Tipo de puesto	Kontratazio erregimena Régimen de contratación	Definizio erregimena Régimen de dedicación	Betetzeko era Forma de provisión	Talde-azpitalea Grupo-subgrupo	Titulazioa Titulación	Hikuntza eskalazuna Perfil lingüístico	Derrigortasun data Fecha preceptividad	Berariazko betezikunak Requerimientos específicos
06 01 10	Aterpetxeko Zuzendaria / Director/a de Albergue	EB / N	IL / L	EB / N	L / C	A/A2		3	2012/12/31	002000/005000
07 01 11	Administratzailea / Administrativo/a	EB / N	IL / L	EB / N	L / C	C/C1		2	1994/12/31	002000
08 01 12	Sukaldaria / Cocinero/a	EB / N	IL / L	EB / N	L / C	C/C1	404000	1	2021/12/31	
08 02 13	Sukaldaria / Cocinero/a	EB / N	IL / L	EB / N	L / C	C/C1	404000	1	2021/12/31	
09 01 14	Mantentimenduko Ofiziala Oficial de Mantenimiento	EB / N	IL / L	EB / N	L / C	C/C1	401000- 402000	2	2021/12/31	002000
10 01 15	Sukaldari Laguntzailea / Ayudante de Cocina	EB / N	IL / L	EB / N	L / C	C/C2		1	2021/12/31	
10 03 28	Sukaldari Laguntzailea / Ayudante de Cocina	EB / N	IL / L	EB / N	L / C	C/C2		1	2021/12/31	
11 01 17	Garbiketako eta Zerbitzuetako Espezialista Especialista de Limpieza y Servicios	EB / N	IL / L	EB / N	L / C	C/C2		1	2021/12/31	
11 02 18	Garbiketako eta Zerbitzuetako Espezialista Especialista de Limpieza y Servicios	EB / N	IL / L	EB / N	L / C	C/C2		1	2021/12/31	
11 03 19	Garbiketako eta Zerbitzuetako Espezialista Especialista de Limpieza y Servicios	EB / N	IL / L	EB / N	L / C	C/C2		1	2021/12/31	
11 09 38	Garbiketako eta Zerbitzuetako Espezialista Especialista de Limpieza y Servicios	EB / N	IL / L	EB / N	L / C	C/C2		1	2021/12/31	
11 10 20	Garbiketako eta Zerbitzuetako Espezialista Especialista de Limpieza y Servicios	EB / N	D	EB / N	L / C	C/C2		1	2021/12/31	
11 12 22	Garbiketako eta Zerbitzuetako Espezialista Especialista de Limpieza y Servicios	EB / N	D	EB / N	L / C	C/C2		1	2021/12/31	
12 01 23	Jagolea / Guarda	EB / N	IL / L	EB / N	L / C	C/C2		1	2021/12/31	



Gobernari Foral de Aragón  
 Institutu Foral de la Juventud  
 • ARABAKO FORAL ALDUZKARIA  
 • DIPUTACION FORAL DE ALABA

AREA: 2 EGOITZAK / RESIDENCIAS UNITATEA / UNIDAD: 30.20000 ESPEJOKO ATERPETXEA / ALBERGUE DE ESPEJO (JORGE DIEZ ELORZA)

KODEA LANPOSTUA CÓDIGO PLAZA	LANPOSTUA / PUESTO	Lanpostu mota Tipo de puesto	Kontratazio erregimena Régimen de contratación	Dedilazio erregimena Régimen de dedicación	Betetzeke era Forma de provisión	Taldea-azpitaldea Grupo-subgrupo	Titulazioa Titulación	Hizkuntza eskatuzuna Perfil lingüístico	Derrigortasun data Fecha preceptividad	Berarizako betekizunak Requerimientos específicos
06 02 24	Aterpetzeko Zuzendaria / Director/a de Albergue	EB / N	IL / L	EB / N	L / C	A/A2		3	2007/12/31	002000/005000
07 03 34	Administrataria / Administrativo/a	EB / N	IL / L	EB / N	L / C	C/C1		2	1994/12/31	002000
09 02 26	Mantenimenduko Ofiziala Oficial de Mantenimiento	EB / N	IL / L	EB / N	L / C	C/C1	401000- 402000	2		002000
11 04 29	Garbiketako eta Zerbitzuetako Especialista Especialista de Limpieza y Servicios	EB / N	IL / L	EB / N	L / C	C/C2		1	2021/12/31	
11 05 30	Garbiketako eta Zerbitzuetako Especialista Especialista de Limpieza y Servicios	EB / N	IL / L	EB / N	L / C	C/C2		1	2021/12/31	
11 06 31	Garbiketako eta Zerbitzuetako Especialista Especialista de Limpieza y Servicios	EB / N	IL / L	EB / N	L / C	C/C2		1	2021/12/31	
11 07 36	Garbiketako eta Zerbitzuetako Especialista Especialista de Limpieza y Servicios	EB / N	IL / L	EB / N	L / C	C/C2		1	2021/12/31	
12 02 32	Jagolea / Guardia	EB / N	IL / L	EB / N	L / C	C/C2		1	2021/12/31	



Gobierno de Aragón  
Instituto Aragonés de la Juventud  
ARABAKO FORU ALDUNDIA  
DIPUTACIÓN FORAL DE ALAVA

ARLOA / AREA: 2 EGOITZAK / RESIDENCIAS UNITATEA / UNIDAD: 30.40000 ZUHATZAKO ATERPETXEA / ALBERGUE DE ZUHATZA

KODEA LANPOSTUA CÓDIGO PLAZA	LANPOSTUA / PUESTO	Lanpostu mota Tipo de puesto	Kontratazio erregimena Régimen de contratación	Definizio erregimena Régimen de dedicación	Betetzeko era Forma de provisión	Talde-a/zpitaldea Grupo-subgrupo	Titulazioa Titulación	Hikuntza eskakizuna Perfil lingüístico	Derrigortasun data Fecha preceptividad	Berariazko betezizunak Requerimientos específicos
06 04 39	Aterpetxeko zuzendaria / Director/a de Albergue	EB / N	IL/L	EB / N	L / C	A/A2		3	2012/12/31	002000/005000
13 01 40	Medikua / Medico/a	EB / N	D	EB / N	L / C	A/A1	601000	3		
13 02 41	Medikua / Medico/a	EB / N	D	EB / N	L / C	A/A1	601000	3		
14 01 42	Mantentimenduko Arduraduna Encargado/a de Mantenimiento	EB / N	IL/L	EB / N	L / C	C/C1	405000	2	2021/12/31	001000
15 01 43	Txaluparia / Barquero/a	EB / N	D	EB / N	L / C	C/C1		2	1994/12/31	003000
15 03 65	Txaluparia / Barquero/a	EB / N	D	EB / N	L / C	C/C1		2	2021/12/31	003000
15 04 76	Txaluparia / Barquero/a	EB / N	IL/L	EB / N	L / C	C/C1		2	1994/12/31	003000
18 01 67	Kirol Jardueretan Especialista Especialista de Actividades Deportivas	EB / N	D	EB / N	L / C	C/C1	406000	2	2017/12/31	
23 01 75	Kirol Jardueretan Koordinatzaile Coordinador de Actividades Deportivas	EB / N	D	EB / N	L / C	C/C1		2	2014/01/01	001000 / 004000
16 01 45	Uretako Kirol Jardueretan Especialista Especialista de Actividades Deportivas Acuáticas	EB / N	D	EB / N	L / C	C/C1		2	2012/12/31	001000 / 004000
16 02 46	Uretako Kirol Jardueretan Especialista Especialista de Actividades Deportivas Acuáticas	EB / N	D	EB / N	L / C	C/C1		2	1994/12/31	001000 / 004000
16 03 47	Uretako Kirol Jardueretan Especialista Especialista de Actividades Deportivas Acuáticas	EB / N	D	EB / N	L / C	C/C1		2	2012/12/31	001000 / 004000
16 04 48	Uretako Kirol Jardueretan Especialista Especialista de Actividades Deportivas Acuáticas	EB / N	D	EB / N	L / C	C/C1		2	1994/12/31	001000 / 004000
16 05 49	Uretako Kirol Jardueretan Especialista Especialista de Actividades Deportivas Acuáticas	EB / N	D	EB / N	L / C	C/C1		2	2012/12/31	001000 / 004000
16 07 51	Uretako Kirol Jardueretan Especialista Especialista de Actividades Deportivas Acuáticas	EB / N	D	EB / N	L / C	C/C1		2	2014/01/01	001000 / 004000
16 08 52	Uretako Kirol Jardueretan Especialista Especialista de Actividades Deportivas Acuáticas	EB / N	D	EB / N	L / C	C/C1		2	2007/12/31	001000 / 004000
16 09 53	Uretako Kirol Jardueretan Especialista Especialista de Actividades Deportivas Acuáticas	EB / N	D	EB / N	L / C	C/C1		2	2007/12/31	001000 / 004000
16 10 54	Uretako Kirol Jardueretan Especialista Especialista de Actividades Deportivas Acuáticas	EB / N	D	EB / N	L / C	C/C1		2	2014/01/01	001000 / 004000
16 11 55	Uretako Kirol Jardueretan Especialista Especialista de Actividades Deportivas Acuáticas	EB / N	D	EB / N	L / C	C/C1		2	1994/12/31	001000 / 004000
16 12 56	Uretako Kirol Jardueretan Especialista Especialista de Actividades Deportivas Acuáticas	EB / N	D	EB / N	L / C	C/C1		2	2014/01/01	001000 / 004000

4



Gobierno de Aragón  
Instituto Foral de la Juventud  
ARABAKO FORU ALDUNDIA  
DIPUTACIÓN FORAL DE ALAVA

09	03	35	Mantenimenduko Ofiziala	EB / N	D	EB / N	L / C	C / C1	401000-402000	2	2017/12/31	002000
17	01	58	Muntai eta Zerbitzuetako Especialista Especialista de Montaje y Servicios	EB / N	IL / L	EB / N	L / C	C / C2		2	2017/12/31	002000
17	02	59	Muntai eta Zerbitzuetako Especialista Especialista de Montaje y Servicios	EB / N	D	EB / N	L / C	C / C2		2	2021/12/31	002000
17	03	60	Muntai eta Zerbitzuetako Especialista Especialista de Montaje y Servicios	EB / N	D	EB / N	L / C	C / C2		2	1994/12/31	002000
17	04	61	Muntai eta Zerbitzuetako Especialista Especialista de Montaje y Servicios	EB / N	D	EB / N	L / C	C / C2		2	2021/12/31	002000
17	05	62	Muntai eta Zerbitzuetako Especialista Especialista de Montaje y Servicios	EB / N	IL / L	EB / N	L / C	C / C2		2	2021/12/31	002000
17	06	63	Muntai eta Zerbitzuetako Especialista Especialista de Montaje y Servicios	EB / N	D	EB / N	L / C	C / C2		2	2021/12/31	002000



Gobernua Euzko Erakundeak  
 Institutua Euzko Herriaren  
 Ondarearen Institutua  
 ARABAKO FORU ALDUNDIA  
 DIPUTACIÓN FORAL DE ALAVA

ANPOSTUEN KLABEEN DESKRIBAPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A TIPO DE PUESTO	
LANPOSTUAREN KODEA / CODIGO DE PLAZA	00. Lanpostuaren zenbakia / 00. Lanpostuaren datazio-zenbakia / 00. Lanpostuaren zenbakia plantilan 00. Número de puesto / 00. Número de dotación dentro del puesto / 00. Número de la plaza en la plantilla
LANPOSTU MOTA / TIPO DE PUESTO	EB: LANPOSTU EZ BAKUNA / N: PUESTO NO SINGULARIZADO
KONTRATZIO ERREGIMENA / REGIMEN DE CONTRATACION	IL / L: LAN-KONTRATU FINKOA / LABORAL FJO DISCONTINUO (langileen Estatutuko 15.8 artikulua / artículo 15.8 Estatuto de los Trabajadores)
DEDIKAZIO ERREGIMENA / REGIMEN DE DEDICACION	E: ERABATEKOA / EXCLUSIVA - EB / N: ROHIKOA / NORMAL
BETETZEKO ERA / FORMA DE PROVISION	L / C: LEHIAKETA / CONCURSO
TITULAZIOA / TITULACION	T/A - G/S: SARBIDEKO TALDEA / AZPITALDEA - GRUPO / SUBGRUPO
A: Unibertsitateko graduako tituludunak / Titulados universitarios de Grado A1 (*lehen A taldea / antes grupo A) A2 (*lehen B taldea / antes grupo B) C: C1: Batxilera edo teknikaria / Bachiller o Técnico (*lehen C taldea / antes grupo C) C2: DBH-ko graduatua / Graduado en ESO (*lehen D taldea / antes grupo D)	
(* Enplegu Publikoaren Oinarriko Estatutuen art. 12ko 7/2007 Legeko hirugarren xedapen iraganorreko bigarren paragrafoa aplikaturik En aplicación del apartado segundo de la disposición transitoria tercera de la Ley 7/2007, de 12 de abril, del Estatuto Básico del Empleado Público	
<b>IKASKETA TITULUEEN DESKRIBAPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS TITULACIONES ACADÉMICAS</b>	
100000	ESKOLA ZIURTAGIRIA / CERTIFICADO DE ESCOLARIDAD
200000	ESKOLA GRADUA / GRADUADO ESCOLAR
300000	ERDI MAILAKO LANBIDE HEZIKETA / FORMACION PROFESIONAL DE GRADO MEDIO
301000	ERDI MAILAKO LH. ADMINISTRAZIO EDO MERKATARITZA ARLOA / GRADO MEDIO RAMA ADMINISTRATIVA Y COMERCIAL
303000	ERDI MAILAKO LH. SUKALDARITZA / GRADO MEDIO RAMA COCINA
304000	ERDI MAILAKO LH. ELEKTRIZITATE EDO ELEKTRONIKA ARLOA / GRADO MEDIO ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA
305000	ERDI MAILAKO LH. METAL ARLOA / GRADO MEDIO RAMA METAL
400000	BBB EDO GOI MAILAKO LH / FORMACION PROFESIONAL GRADO SUPERIOR
401000	GOI MAILAKO LH. ELEKTRIZITATE EDO ELEKTRONIKA ARLOA / GRADO SUPERIOR ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA
402000	GOI MAILAKO LH. METAL ARLOA / GRADO SUPERIOR RAMA METAL
403000	GOI MAILAKO LH. ADMINISTRAZIO EDO MERKATARITZA ARLOA / GRADO SUPERIOR ADMINISTRATIVA Y COMERCIAL
404000	GOI MAILAKO LH. SUKALDARITZA / GRADO SUPERIOR RESTAURACION
405000	GOI MAILAKO LH. ITSASONTZIAREN MAKINAK ETA INSTALAZIOAK GAINBEGIRATZE ETA KONTROLATZE GRADO SUPERIOR SUPERVISION Y CONTROL DE MAQUINAS E INSTALACIONES DEL BUQUE
406000	GORPUTZ ETA KIROL EKINTZAK SUSTATZEKO GOI MAILAKO TEKNIKARIA / TECNICO SUPERIOR EN ANIMACION DE ACTIVIDADES FISICAS Y DEPORTIVAS
600000	UNIBERTSITATE LIZENTZIA / LICENCIATURA UNIVERSITARIA
601000	MEDIKUNTZAKO LIZENTZIADUNA / LICENCIATURA EN MEDICINA
602000	ZUZENBIDEKO LIZENTZIADUNA / LICENCIATURA EN DERECHO
603000	EKONOMIA ETA ENPRESA ZIENTZIAN LIZENTZIADUNA EDO ANTZEKOA / LICENCIATURA EN ECONOMICAS, EMPRESARIALES O SIMILAR
604000	Dokumentuak, informazioa eta dokumentazioa kudeatzeko, bibliotekonomiako, artxiboetako edo haren balioak den titulazioa den zikloko unibertsitate titulua edo diploma / Grado en información y documentación, Diplomatura en biblioteconomía y Documentación, Licenciatura Universitaria con máster en Biblioteconomía, archivística o equivalente.



## BERARIAZKO BETEKIZUNAK / REQUERIMIENTOS ESPECIFICOS

001000	Nabigatzeko gaitasun agiria / Certificado de aptitud para navegar
002000	"B" gida baimena / Permiso conducción "B"
003000	Arantza-patroia, portukoa edo baliokidea / Patrón de cabotaje, portuario o equivalente.
004000	Bela, Arraun edo Piraguismoa Kirol Federazioa I. maila / Nivel I o equivalente de Federación Deportiva de Vela, piragüismo o remo.
005000	Haurren eta gazteen aisialdiko hezkuntza jardueren zuzendari titulua (edo baliokidea) edo, bestela, gazteen aterpeteko zuzendari postuan 4 urteko esperientzia egiaztatzea Título de Dirección de Actividades Educativas en el Tiempo Libre Infantil y Juvenil (o equivalente) o, alternativamente acreditar una experiencia de 4 años en un puesto de Dirección de Albergue Juvenil
006000	Haurren eta gazteen aisialdiko hezkuntza jardueren zuzendari titulua (edo baliokidea) / Título de Dirección de Actividades Educativas en el Tiempo Libre Infantil y Juvenil (o equivalente)
007000	Haurren eta gazteen aisialdiko begirale titulua (edo baliokidea) / Título de Monitor/a de Tiempo Libre Infantil y Juvenil (o equivalente)